

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

ITEM	NAT.DESPES A	OBJETO	QUANT	UN	R\$ UN	R\$ TOTAL	PRIORIDADE
1	33903004	EXTINTORES/RECARGA COM TESTE HIDROTÁTICO ÁGUA	5	UN	R\$ 90,00	R\$ 450,00	MÉDIA
2	33903004	EXTINTORES/RECARGA COM TESTE HIDROTÁTICO PÓ	5	UN	R\$ 90,00	R\$ 450,00	MÉDIA
3	33903007	AÇUCAR CRISTALIZADO, CLASSE I, EMBALADO COM PACOTE DE 02 KG	15	UN	R\$ 5,00	R\$ 75,00	MÉDIA
4	33903007	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 500 ML	15	UN	R\$ 2,00	R\$ 30,00	MÉDIA
5	33903007	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALADA EM GALÕES 20 LITROS	30	UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00	MÉDIA
6	33903007	ADOÇANTE LÍQUIDO (FRASCO 100 ML)	5	UN	R\$ 6,98	R\$ 34,90	MÉDIA
7	33903007	BOLACHA TIPO ROSQUINHA, PACOTE 500G	30	UN	R\$ 5,89	R\$ 176,70	MÉDIA
8	33903007	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO, TRADICIONAL 01 KG	24	UN	R\$ 18,79	R\$ 450,96	MÉDIA
9	33903015	QUITUTES PARA COQUETEL DE HOMENAGEM	3	UN	R\$ 250,00	R\$ 750,00	MÉDIA
10	33903015	QUADRO PARA MOÇÃO DE HOMENAGEM	3	UN	R\$ 70,00	R\$ 210,00	MÉDIA
11	33903016	APONTADOR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, 01 FURO	2	UN	R\$ 2,50	R\$ 5,00	MÉDIA
12	33903016	BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS 38X50MM COM 100 UN	60	UN	R\$ 4,50	R\$ 270,00	MÉDIA
13	33903016	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA 350X135X240	15	UN	R\$ 10,00	R\$ 150,00	MÉDIA
14	33903016	CANALETAS AUTO ADESIVAS 20X12MM 2 M	5	UN	R\$ 30,00	R\$ 150,00	MÉDIA
15	33903016	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1.0 PONTA MEDIA	100	UN	R\$ 1,50	R\$ 150,00	MÉDIA
16	33903016	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 1.0 PONTA MEDIA	10	UN	R\$ 1,50	R\$ 15,00	MÉDIA
17	33903016	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 1.0 PONTA MEDIA	10	UN	R\$ 1,50	R\$ 15,00	MÉDIA
18	33903016	CANETA MARCA TEXTO AMARELA PONTA CHANFRADA FELTRO	96	UN	R\$ 1,50	R\$ 144,00	MÉDIA
19	33903016	CANETA PRETA PARA RETROPROJETOR PONTA GROSSA	2	UN	R\$ 2,50	R\$ 5,00	MÉDIA
20	33903016	CANETA PRETA 2.0 PARA CD/DVD	2	UN	R\$ 2,50	R\$ 5,00	MÉDIA
21	33903016	CARIMBO AUTOMATICO	2	UN	R\$ 70,00	R\$ 140,00	MÉDIA
22	33903016	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR	1	UN	R\$ 90,00	R\$ 90,00	MÉDIA
23	33903016	CARTÕES DE VISITA PARA 5 X 9 CM	1	MILHEIRO	R\$ 250,00	R\$ 250,00	MÉDIA
24	33903016	CARTÕES DE VISITA PARA VEREADORES 5X9 CM	1	MILHEIRO	R\$ 250,00	R\$ 250,00	MÉDIA
25	33903016	CLIPS 8/0 CX COM 25 UM - NIQUELADO	15	UN	R\$ 6,50	R\$ 97,50	MÉDIA
26	33903016	CLIPS 1/0 CX COM 100 UN - NIQUELADO	15	UN	R\$ 5,69	R\$ 85,35	MÉDIA
27	33903016	COLA PAPEL BRANCA A BASE D'ÁGUA, 90G	2	UN	R\$ 4,00	R\$ 8,00	MÉDIA
28	33903016	CORRETIVO ORTOGRÁFICO BASE D'ÁGUA, 18 ML	2	UN	R\$ 5,00	R\$ 10,00	MÉDIA
29	33903016	ENVELOPE 230 X 324 80G COR OURO OU PARDO	50	UN	R\$ 0,70	R\$ 35,00	MÉDIA
30	33903016	ENVELOPE 230X170 80G COR OURO OU PARDO	20	UN	R\$ 0,70	R\$ 14,00	MÉDIA
31	33903016	ENVELOPE 310X410MM 80G COR OURO OU PARDO	100	UN	R\$ 0,70	R\$ 70,00	MÉDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

32	33903016	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 120M - 40M CADA	1	UN	R\$	3,00	R\$	3,00	MÉDIA
33	33903016	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM - 50M CADA	2	UN	R\$	4,15	R\$	8,30	MÉDIA
34	33903016	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 M	1	UN	R\$	12,00	R\$	12,00	MÉDIA
35	33903016	FOLHA DE ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCA A4 33,90X101,60MM COM 14	100	UN	R\$	1,60	R\$	160,00	MÉDIA
36	33903016	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA PARA NO MÍNIMO 100 FLS	1	UN	R\$	50,00	R\$	50,00	MÉDIA
37	33903016	GRAMPEADOR PARA MÍNIMO 50 FLS	10	UN	R\$	25,00	R\$	250,00	MÉDIA
38	33903016	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVONIZADO - CX COM 5000 UN	2	UN	R\$	12,00	R\$	24,00	MÉDIA
39	33903016	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 23/10 GALVONIZADO - CX COM 5000 UM	1	UN	R\$	15,00	R\$	15,00	MÉDIA
40	33903016	LÁPIS HEXAGONAL ESCRITA PRETA TIPO GRAFITE	2	UN	R\$	3,00	R\$	6,00	MÉDIA
41	33903016	LIVRO ATA 100 FOLHAS 200 X 298 MM SEM MARGEM	2	UN	R\$	25,00	R\$	50,00	MÉDIA
42	33903016	LIVRO ATA 50 FOLHAS 200 X 298 MM SEM MARGEM	2	UM	R\$	15,00	R\$	30,00	MÉDIA
43	33903016	PAPEL DE OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCAS 75 G/M²	100	PCT	R\$	35,00	R\$	3.500,00	MÉDIA
44	33903016	PAPEL VERGÊ BRANCO 180G/M2 50FL A4	2	PCT	R\$	30,00	R\$	60,00	MÉDIA
45	33903016	PASTA PERSONALIZADA DOBRADA COM BOLSO A4 COM LOGO NA FRENTE	100	UM	R\$	7,00	R\$	700,00	MÉDIA
46	33903016	PASTA PLÁSTICA COM PRENDEDOR DE ENCAIXE LATERAL PARA FOLHAS A4	50	UN	R\$	5,00	R\$	250,00	MÉDIA
47	33903016	PASTA PLÁSTICA FECHADA COM ELASTICO P/FL A4	10	UN	R\$	7,00	R\$	70,00	MÉDIA
48	33903016	PASTAS AZ A4 - 5CM LARG	10	UN	R\$	15,00	R\$	150,00	MÉDIA
49	33903016	PASTAS AZ A4 - 8CM LARG	10	UN	R\$	15,00	R\$	150,00	MÉDIA
50	33903016	PERCEVEJO LATONADO COM 50 UNIDADES	1	UN	R\$	5,00	R\$	5,00	MÉDIA
51	33903016	PRANCHETAS PLÁSTICA FUMÊ COM PRENDEDOR DE FOLHAS - A4	10	UN	R\$	17,00	R\$	170,00	MÉDIA
52	33903016	TESOURA MULTIUSO INOX 8 POL	1	UN	R\$	30,00	R\$	30,00	MÉDIA
53	33903016	TRENA 5M COM TRAVA	1	UN	R\$	30,00	R\$	30,00	MÉDIA
54	33903016	TINTA PARA CARIMBO PRETA 30ML	1	UN	R\$	10,00	R\$	10,00	MÉDIA
55	33903017	DISCO SSD 240 GB SATA PARA PC	2	UN	R\$	300,00	R\$	600,00	MÉDIA
56	33903017	PENDRIVE 16 GB - USB	2	UN	R\$	50,00	R\$	100,00	MÉDIA
57	33903017	PLACA DE VÍDEO 2.0 PARA PC	1	UN	R\$	240,00	R\$	240,00	MÉDIA
58	33903017	TONER AMARELO IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	16	UN	R\$	75,00	R\$	1.200,00	MÉDIA
59	33903017	TONER AZUL IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	16	UN	R\$	75,00	R\$	1.200,00	MÉDIA
60	33903017	TONER MAGENTA IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	16	UN	R\$	75,00	R\$	1.200,00	MÉDIA
61	33903017	TONER PRETO IMPRESSORA BROTHER 8610 CDW	24	UN	R\$	90,00	R\$	2.160,00	MÉDIA
62	33903017	TONER PRETO IMPRESSORA HP LASER JET P1606 DN	15	UN	R\$	75,00	R\$	1.125,00	MÉDIA
63	33903017	TONER PRETO IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M127FN	15	UN	R\$	75,00	R\$	1.125,00	MÉDIA
64	33903017	TECLADO SLIN PARA COMPUTADOR USB	6	UN	R\$	90,00	R\$	540,00	MÉDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

65	33903017	PLACA LÓGICA DA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
66	33903017	ROLAMENTO DA IMPRESSORA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
67	33903017	ROLO DE FUSOR DE IMPRESSORA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
68	33903017	ROLO DE PRESSÃO DE IMPRESSORA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
69	33903017	ROLO/CILINDRO DE IMPRESSORA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
70	33903017	CÂMERA PROFISSIONAL TIPO VIDEO CONFERÊNCIA PARA SESSÃO	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	MÉDIA
71	33903021	POTES PLASTICOS COM TAMPA 21,0 COMP X 7,0ALT 6,5 PROF CM	1	UN	R\$ 50,00	R\$ 50,00	MÉDIA
72	33903021	CONJUNTO DE TALHERES (GARFO/FACA SERRINHA/COLHER/COLHERINHA) COM CABO POLIPROPILENO	1	UN	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MÉDIA
73	33903021	COPO PLASTICO 200 ML COM 100 UM	20	UN	R\$ 3,19	R\$ 63,80	MÉDIA
74	33903021	PRATO DESCARTAVEL 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	20	UN	R\$ 2,75	R\$ 55,00	MÉDIA
75	33903021	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, PACOTES COM 50 UNIDADES	20	UN	R\$ 1,98	R\$ 39,60	MÉDIA
76	33903021	COPO PLASTICO 50 ML COM 100 UN	20	UN	R\$ 6,29	R\$ 125,80	MÉDIA
77	33903007	ERVA MATE SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - 01 KG - EMPACOTADA DE FÁBRICA	15	UN	R\$ 11,29	R\$ 169,35	MÉDIA
78	33903021	FILTRO DE CAFÉ Nº 103 BRANCA, COM 30 UNIDADES	6	UN	R\$ 3,99	R\$ 23,94	MÉDIA
79	33903021	GARRAFA TÉRMICA 1,9 LITROS	2	UN	R\$ 120,00	R\$ 240,00	MÉDIA
80	33903021	PANO DE COPA ATOALHADO MIN. 45X60 COM ESTAMPA EM UMA DAS FACES	10	UN	R\$ 8,00	R\$ 80,00	MÉDIA
81	44905212	SANDUICHEIRA GRILL 200 VOLTS	1	UN	R\$ 180,00	R\$ 180,00	MÉDIA
82	44905212	CAFETEIRA ELÉTRICA 200 VOLTS	1	UN	R\$ 800,00	R\$ 800,00	MÉDIA
83	44905212	CAFETEIRA EXPRESSO	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	MÉDIA
84	33903022	AGUA SANITÁRIA 2L	15	UN	R\$ 12,00	R\$ 180,00	MÉDIA
85	33903022	ALCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO 70 GRAUS GL	2	UN	R\$ 40,26	R\$ 80,52	MÉDIA
86	33903022	CERA LÍQUIDA PARA AGUA 750 ML	20	UN	R\$ 12,99	R\$ 259,80	MÉDIA
87	33903022	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO 750 ML	6	UN	R\$ 11,69	R\$ 70,14	MÉDIA
88	33903022	DESINFETANTE E GERMICIDA PARA BANHEIRO, LÍQUIDO, PERFUMADO 2L	15	UN	R\$ 5,98	R\$ 89,70	MÉDIA
89	33903022	REFIL DESORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL,DE PAREDE, PERFUMADO	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00	MÉDIA
90	33903022	DESORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL,DE PAREDE, PERFUMADO, C/REFIL	10	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00	MÉDIA
91	33903022	DETERGENTE LÍQUIDO TIPO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE	2	UN	R\$ 3,50	R\$ 7,00	MÉDIA
92	33903022	ESCOVA SANITÁRIA COM EMBALAGEM ACOPLADA, PLÁSTICA	2	UN	R\$ 15,00	R\$ 30,00	MÉDIA
93	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT COM 8UN	2	UN	R\$ 2,49	R\$ 4,98	MÉDIA
94	33903022	ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA PLIURETANO	6	UN	R\$ 1,59	R\$ 9,54	MÉDIA
95	33903022	FLANELA TAMANHO 30X40 AMARELA, 100% ALGODÃO	10	UN	R\$ 3,00	R\$ 30,00	MÉDIA
96	33903022	INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS 300ML	1	UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00	MÉDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

97	33903022	LIMPADOR DE VIDROS, LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	10	UN	R\$	15,00	R\$	150,00	MÉDIA
98	33903022	LUSTRA MÓVEIS 500ML	8	UM	R\$	16,00	R\$	128,00	MÉDIA
99	33903022	MANGUEIRA PARA ÁGUA 5M	1	ROLO	R\$	100,00	R\$	100,00	MÉDIA
100	33903022	SACO ALVEJADO, 100X60 CM, 100 % ALGODÃO	4	UN	R\$	18,00	R\$	72,00	MÉDIA
101	33903022	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLO DE 30M X 10CM, CADA	40	UN	R\$	10,00	R\$	400,00	MÉDIA
102	33903022	PAPEL INTERFOLHA COM 1000 FOLHAS CADA PACOTE, SUPERABSORVIÇÃO, 20X23CM CADA FL	20	UN	R\$	30,00	R\$	600,00	MÉDIA
103	33903022	PAPEL TOALHA DUPLO 2 ROLO 50 FLS CADA	10	UN	R\$	6,00	R\$	60,00	MÉDIA
104	33903022	PAR DE LUVAS DE LÁTEX REFORÇADA TAMANHO M	10	UN	R\$	7,00	R\$	70,00	MÉDIA
105	33903022	PASTILHA ADESIVA LIMPADORA SANITÁRIA COM 3 UNIDADES	25	UN	R\$	6,00	R\$	150,00	MÉDIA
106	33903022	PEDRA SANITÁRIA 30GR COM REDE PROTETORA, PERFUMADA	20	UN	R\$	6,00	R\$	120,00	MÉDIA
107	33903022	REFIL DE DESORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL	20	UN	R\$	13,00	R\$	260,00	MÉDIA
108	33903022	REFIL PARA BRUCHA AUTOMÁTICA	4	UN	R\$	50,00	R\$	200,00	MÉDIA
109	33903022	REFIL DE ESFREGÃO DE ALGODÃO, TIPO BRUXA SEM, SEM CABO	4	UN	R\$	19,99	R\$	79,96	MÉDIA
110	33903022	REFIL DE ESFREGÃO DE ALGODÃO, TIPO BRUXA SEM, COM CABO	2	UN	R\$	35,90	R\$	71,80	MÉDIA
111	33903022	REFIL PARA VASSORA BRUCHA	4	UN	R\$	20,00	R\$	80,00	MÉDIA
112	33903022	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200 G	2	UN	R\$	3,99	R\$	7,98	MÉDIA
113	33903022	SABÃO EM PÓ, COM PARTÍCULAS EXTRA LIMPEZA, EMBALAGEM DE 500 G	4	UN	R\$	30,00	R\$	120,00	MÉDIA
114	33903022	SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO	10	UN	R\$	12,00	R\$	120,00	MÉDIA
115	33903022	SACO DE LIXO Nº 100 REFORÇADO, CLASSE I	20	UN	R\$	5,00	R\$	100,00	MÉDIA
116	33903022	SACO DESCARTAVÉL DE PAPEL, PARA ASPIRADOR DE PÓ ARNO	2	UN	R\$	10,00	R\$	20,00	MÉDIA
117	33903022	SACO P/LIXO Nº 15 REFORÇADO, CLASSE I, DE POLIPROPILEN	10	UN	R\$	5,00	R\$	50,00	MÉDIA
118	33903022	SACO P/LIXO Nº 30 REFORÇADO, CLASSE I, DE POLIPROPILEN	15	UN	R\$	6,00	R\$	90,00	MÉDIA
119	33903022	SODA CÁUSTICA POTE DE 500 G	20	UN	R\$	20,00	R\$	400,00	MÉDIA
120	33903022	TAPETE PERSONALIZADO 90X60CM	3	UN	R\$	260,00	R\$	780,00	MÉDIA
121	33903022	VASSOURA DE CERDAS SINTÉTICAS	6	UN	R\$	15,00	R\$	90,00	MÉDIA
122	33903022	UNIFORME (CAMISETA, JAQUETA, CALÇA) CONJ OU UN.	12	UN	R\$	500,00	R\$	6.000,00	MÉDIA
123	44905212	JARRA ELÉTRICA PARA AGUA 1,8 l	1	UN	R\$	90,00	R\$	90,00	MÉDIA
124	33903022	JOELHO PARA CANO	4	UN	R\$	10,00	R\$	40,00	MÉDIA
125	33903022	T DE 100MM COM ENTRADA PARA 50MM PVC	4	10	R\$	10,00	R\$	40,00	MÉDIA
126	33903022	T DE 50MM PARA CANO DE PVC	4	UN	R\$	10,00	R\$	40,00	MÉDIA
127	33903022	TORNEIRA PVC	2	UN	R\$	10,00	R\$	20,00	MÉDIA
128	33903022	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO	6	UN	R\$	80,00	R\$	480,00	MÉDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

129	33903022	BARRA DE CANO PVC 50MM	2	UN	R\$	50,00	R\$	100,00	MÉDIA
130	33903022	CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO	6	UN	R\$	80,00	R\$	480,00	MÉDIA
131	33903022	CANO DE ÁGUA 20MM PVC	1	UN	R\$	20,00	R\$	20,00	MÉDIA
132	33903022	CIFÃO EXTENSIVO PARA PIA	1	UN	R\$	19,00	R\$	19,00	MÉDIA
133	33903024	TINTA ACRILICA 3L	2	UN	R\$	160,00	R\$	320,00	MÉDIA
134	33903024	TINTA OLEO	3	UN	R\$	60,00	R\$	180,00	MÉDIA
135	33903024	TORNEIRA ELÉTRICA	1	UN	R\$	200,00	R\$	200,00	MÉDIA
136	33903024	BRITA MEDIA	5	M	R\$	150,00	R\$	750,00	MÉDIA
137	33903024	CIMENTO 20 KG	1	UN	R\$	50,00	R\$	50,00	MÉDIA
138	33903024	FORRO PVC 4M X0,20M	1	M	R\$	60,00	R\$	60,00	MÉDIA
139	33903024	AREIA MEDIA	1	M	R\$	100,00	R\$	100,00	MÉDIA
140	33903024	CÂMERAS DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA	5	UN	R\$	1.800,00	R\$	9.000,00	MÉDIA
141	33903026	CABO DE REDE CAT 5E COM 15 M	1	UN	R\$	95,00	R\$	95,00	MÉDIA
142	33903026	FONTE ATX PARA COMPUTADOR	2	UN	R\$	170,00	R\$	340,00	MÉDIA
143	33903026	FONTE DE REDE CÂMARA X PREFEITURA	2	UN	R\$	170,00	R\$	340,00	MÉDIA
144	33903026	FONTE NOTEBOOK ACER	1	UN	R\$	110,00	R\$	110,00	MÉDIA
145	33903026	CABO DE AUDIO	5	M	R\$	90,00	R\$	450,00	MÉDIA
146	33903026	CAIXA DE DISJUNTOR DE ENERGIA ELÉTRICA	1	UN	R\$	400,00	R\$	400,00	MÉDIA
147	33903026	ESPELHO DE TOMADA PLÁSTICA 7X11	3	UN	R\$	20,00	R\$	60,00	MÉDIA
148	33903026	EXTENSÃO ELÉTRICA 5M	1	M	R\$	70,00	R\$	70,00	MÉDIA
149	33903026	FOTOCÉLULA RELÉ FOTOELÉTRICO 220W	2	UN	R\$	55,00	R\$	110,00	MÉDIA
150	33903026	LÂMPADA DE LED ATÉ 120 W	20	UM	R\$	45,00	R\$	900,00	MÉDIA
151	33903026	LÂMPADA FLUORESCENTE ECO FORMATO 3U 45W	20	UN	R\$	45,00	R\$	900,00	MÉDIA
152	33903026	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR ATÉ 120w	20	UN	R\$	35,00	R\$	700,00	MÉDIA
153	33903026	LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA	8	UN	R\$	70,00	R\$	560,00	MÉDIA
154	33903026	METROS DE FIO DE ELETRECIDADE FLEXÍVEL 2,5 MM	20	M	R\$	1,10	R\$	22,00	MÉDIA
155	33903026	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENMTE	10	UN	R\$	45,00	R\$	450,00	MÉDIA
156	33903026	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 10W	2	UN	R\$	150,00	R\$	300,00	MÉDIA
157	33903026	SPOT COM LÂMPADA DECROICA	15	UN	R\$	50,00	R\$	750,00	MÉDIA
158	33903026	TOMADA DE ENERGIA ELÉTRICA	3	UN	R\$	30,00	R\$	90,00	MÉDIA
159	33903026	MOUSE OPTICO, USB	10	UN	R\$	30,00	R\$	300,00	MÉDIA
160	33903026	LUMINÁRIAS NATALINAS - MANGUEIRAS DE LED	1	UN	R\$	700,00	R\$	700,00	MÉDIA
161	33903026	LÂMPADA PARA PROJETOR	2	UN	R\$	400,00	R\$	800,00	MÉDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

162	33903028	BOTINAS PPCI PAR	2	UN	R\$ 90,00	R\$ 180,00	MÉDIA
163	33903044	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MESAS GRAVADAS AÇO ESCOVADO	15	UN	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	MÉDIA
164	33903044	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA AÇO ESCOVADO	10	UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00	MÉDIA
165	33903044	ADESIVO EM PAINEL	2	UN	R\$ 250,00	R\$ 500,00	MÉDIA
166	33903044	FAIXA ADESIVAS PARA PORTA	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
167	33903044	LETREIRO NO PLENÁRIO e PÓDIUM DE BANDEIRAS EXTERNAS	1	CJ	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	MÉDIA
168	33903050	BANDEIRA DA MERCOSUL PARA MASTRO EXTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
169	33903050	BANDEIRA DO BRASIL PARA MASTRO EXTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
170	33903050	BANDEIRA DO BRASIL PARA MASTRO INTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
171	33903050	BANDEIRA DO MERCOSUL PARA MASTRO INTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
172	33903050	BATERIA 9V PARA MICROFONE SEM FIO, LONGA DURAÇÃO	4	UN	R\$ 30,00	R\$ 120,00	MÉDIA
173	33903050	BANDEIRA DO MUNICÍPIO PARA MASTRO EXTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
174	33903050	BANDEIRA DO MUNICÍPIO PARA MASTRO INTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
175	33903050	BANDEIRA DO RS PARA MASTRO EXTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
176	33903050	BANDEIRA DO RS PARA MASTRO INTERNO	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	MÉDIA
177	33903050	CONCERTO DE MICROFONE	1	UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00	MÉDIA
178	33903308	PEDÁGIO DE VEÍCULOS	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00	MÉDIA
179	33903308	ESTACIONAMENTO DE VEÍCULO	10	UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00	MÉDIA
180	33903391	PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRE	9	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00	MÉDIA
181	33904012	SERVIÇO REINSTALAÇÃO E CONFIG. PLACA PAINEL PMV EXTERNO	2	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	MÉDIA
182	33903044	ADESIVO COM LOGOMARCA DA CÂMARA NO PAINEL DE MENSAGEM EXTERNA	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	MÉDIA
183	33903900	ASSINATURA DA CAIXA POSTAL Nº 37 DO CORREIO	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MÉDIA
184	33903901	ASSINATURA DE INFORMATIVOS TÉCNICO - CONTRATAÇÃO/RENOVAÇÃO	12	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	ALTA
185	33903901	CONCERTO EM COMPUTADOR E NOTEBOOK DA CÂMARA	3	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA
186	33903905	PSPCI - PLANO SIMPLIFICADO DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA
187	33903905	SERVIÇO DE AJUSTES NO SITE DA CÂMARA	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	MÉDIA
188	33903905	SERVIÇO TÉCNICO REMOTO - TIC	30	H	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	ALTA
189	33903905	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ABERTURA E ENCERRAMENT DE EXERCÍCIO E AJUSTES CONTÁBEIS	5	MESES	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	ALTA
190	33903905	DECORAÇÃO PARA EVENTOS	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
191	33903905	CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DE LEIS	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	MÉDIA
192	33903905	PROGRAMA SOFTWARE PARA PROCESSO LEGISLATIVO	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	MÉDIA
193	33903916	PEQUENOS CONCERTOS NO PRÉDIO DA CÂMARA	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	MEDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

194	33903917	PLACA CONTROLADORA APP WIFI, PARA PAINEL PMV DA CÂMARA	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MÉDIA
195	33903917	RÁDIO WIRELESS 5GHZ ANTENA 16 DBI MIN. 3 KM, C/FONTE	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MÉDIA
196	33903920	CONCERTO PERSIANA	18	UN	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00	MÉDIA
197	33903943	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	12	MESES	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	ALTA
198	33903944	CONSUMO DE ÁGUA	12	MESES	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	ALTA
199	33903947	EMOLUENTES, RECOLHIMENTO DE FIRMA E SELOS	10	UN	R\$ 1,00	R\$ 10,00	MÉDIA
200	33903948	INSCRIÇÃO EM CURSO/ TREINAMENTO	10	UN	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	MÉDIA
201	33903958	CONSUMO DE CONTA TELEFONICA	12	MESES	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	ALTA
202	33903983	XEROX E ENCADERNAÇÕES	15	UN	R\$ 10,00	R\$ 150,00	MÉDIA
203	33903990	PUBLICAÇÕES OFICIAIS	13	UN	R\$ 180,00	R\$ 2.340,00	MÉDIA
204	33903999	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE LAMPADAS LUMINÁRIAS	1	UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA
205	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE COMPRAS	12	MESES	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	ALTA
206	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE CONTABILIDADE	12	MESES	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	ALTA
207	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE FOLHA DE PAGAMENTO	12	MESES	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	ALTA
208	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE RECURSOS HUMANOS	12	MESES	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00	ALTA
209	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE ALMOXARIFADO	12	MESES	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00	ALTA
210	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PATRIMONIO	12	MESES	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00	ALTA
211	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE TESOURARIA	12	MESES	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	ALTA
212	33904006	LOCAÇÃO DE SOFTWARE TRAMPARÊNCIA PÚBLICA	12	MESES	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	ALTA
213	33904006	LOCAÇÃO SOFTWARE E-SOCIAL	12	MESES	R\$ 410,00	R\$ 4.920,00	ALTA
214	33904006	LICENÇA WINDOWS E OFFICE	4	UN	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	MÉDIA
215	33904007	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	20	H	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	ALTA
216	33904009	HOSPEDAGEM DE PÁGINA/ SITE COM DOMINIO E BACKUP - CONTRATAÇÃO/RENOVAÇÃO	12	MESES	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	ALTA
217	33904012	CONCERTO E REVISÃO PC TESOURARIA REDE PREFEITURA	3	UN	R\$ 250,00	R\$ 750,00	MÉDIA
218	33904012	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO CÂMARA X PREFEITURA	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00	MÉDIA
219	33904012	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TIC	30	H	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	MÉDIA
220	33904012	CONCERTO IMPRESSORAS	6	UN	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	MÉDIA
221	33904013	ACESSO A INTERNET - CONTRATAÇÃO/RENOVAÇÃO	12	MESES	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	ALTA
222	33904023	CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ	1	UN	R\$ 290,00	R\$ 290,00	MÉDIA
223	33904023	CERTIFICADO DIGITAL E-CPF	3	UN	R\$ 290,00	R\$ 870,00	MÉDIA
224	33904023	APARELHO DE TELEFONE CONVENCIONAL	2	UN	R\$ 24,97	R\$ 49,94	MÉDIA
225	33904099	SERVIÇO DE LAUDOS PERICIAIS E E-SOCIAL	12	MESES	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	ALTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

226	33904099	SERVIÇO TÉCNICO INLOCO E SEDE - TIC	20	H	R\$	100,00	R\$	2.000,00	ALTA
227	33904601	AGENCIAMENTO DE VALE-ALIMENTAÇÃO - CONTRATAÇÃO	12	MESES	R\$	-	R\$	-	ALTA
228	44905191	REFORMAS DA SEDE DA CÂMARA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA	1	UN	R\$	50.000,00	R\$	50.000,00	MÉDIA
229	44905212	AR CONDICIONADO SPLIT ATÉ 18000 BTU	2	UN	R\$	3.000,00	R\$	6.000,00	MÉDIA
230	44905212	AR CONDICIONADO SPLIT ATÉ 9000 BTU	2	UN	R\$	2.400,00	R\$	4.800,00	MÉDIA
231	44905230	ESTABILIZADOR DE ENERGIA/NOBREAK	3	UN	R\$	500,00	R\$	1.500,00	MÉDIA
232	44905230	TRANSFORMADOR DE ENERGIA	1	UN	R\$	300,00	R\$	300,00	MÉDIA
233	44905230	GERADOR DE ENERGIA	1	UN	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	MÉDIA
234	44905233	PROJETOR	1	UN	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	MÉDIA
235	44905233	MICROFONE SEM FIO DUPLO	1	UN	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	MÉDIA
236	44905233	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA PARA PC	1	UN	R\$	250,00	R\$	250,00	MÉDIA
237	44905233	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA SALA ROSA	1	UN	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	MÉDIA
238	44905241	CPU DE COMPUTADOR COMPLETA, I7, COM PLACA DE VÍDEO, 4 USB	4	UN	R\$	3.000,00	R\$	12.000,00	MÉDIA
239	44905241	MONITOR ATÉ 20 POLEGADAS LED	4	UN	R\$	500,00	R\$	2.000,00	MÉDIA
240	44905241	NOTEBOOK I7,TELA FULLHD ATÉ 16 POL, COM PLACA DE VIDEO	1	UN	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	MÉDIA
241	44905241	TV SMART ATÉ 60 POLEGADAS	1	UN	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	MÉDIA
242	44905242	ARMÁRIO/ARQUIVO DE AÇO	2	UN	R\$	3.000,00	R\$	6.000,00	MÉDIA
243	44905242	ARMÁRIO/ARQUIVO DE MADEIRA	1	UN	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	MÉDIA
244	44905242	BANQUETA PARA MESA DE COZINHA	2	UN	R\$	300,00	R\$	600,00	MÉDIA
245	44905242	CADEIRAS DIGITADOR	4	UN	R\$	500,00	R\$	2.000,00	MEDIA
246	44905242	MOBILIÁRIO PARA PLENÁRIO (MESAS E CADEIRAS)	1	CONJ	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	MÉDIA
247	44905244	QUADRO GALERIA LEGISLATURA	2	UN	R\$	7.000,00	R\$	14.000,00	MÉDIA
248	44905244	QUADRO GALERIA PRESIDENTE	4	UN	R\$	3.000,00	R\$	12.000,00	MÉDIA
249	44905245	IMPRESSORA COLOR MULTIFUNCIONAL COM COPIADORA E SCANER	1	UN	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00	MÉDIA
250	44905245	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL COM COPIADORA E SCANER	1	UN	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	MÉDIA
251	33903017	WEB CAM FULL HD 1080P	1	UN	R\$	500,00	R\$	500,00	MÉDIA
252	44905251	PERSIANA NOVAS, DE TECIDO ROLO/LAMINA	5	UN	R\$	700,00	R\$	3.500,00	MÉDIA
253	44905296	PAINEL ELETRONICO DE VOTAÇÃO E PRESENÇA	1	UN	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	MÉDIA
254	44905299	LONA GRANDE COM ESTRUTURA	2	UN	R\$	30.000,00	R\$	60.000,00	MÉDIA
255	44955248	VEÍCULO NOVO	1	UN	R\$	80.000,00	R\$	80.000,00	MEDIA
248	44905233	MICROFONE DE MESA	10	UN	R\$	450,00	R\$	4.500,00	MÉDIA
249	44905233	MESA DE SOM	1	UN	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	MÉDIA
250	44905241	NOTEBOOK I5, TELA FHD 14, 256 GB	1	UN	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	MÉDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

251	44905212	LAVA JATO	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA
252	44905212	ASPIRADOR DE PÓ	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MÉDIA
254	44905242	RELOGIO PONTO DIGITAL	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA
255	33903026	LÂMPADA DE EMBUTIR LED 5W À 7W	15	UN	R\$ 14,80	R\$ 222,00	MÉDIA
256	44905241	COMPUTADOR COMPLETO	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	MÉDIA
257	33903026	CABO HDMI	3	UN	R\$ 170,00	R\$ 510,00	MÉDIA
258	33903026	Passa fio com tampa 5,9mm plástico, preto	20	UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00	MÉDIA
259	33903026	Cabo para microfone XLR/XLR balanceado com impedência de 56 Ohms	10	UN	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	MÉDIA
260	33903026	canaleta branca tripla pvc 50x20x2000mm	10	UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00	MÉDIA
261	33904006	PACOTE OFFICE 365 COM 1 TB ONEDRIVE	6	UN	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	MEDIA
262	339030	MATERIAS DE CONSTRUÇÃO	1	UN	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	MEDIA
263	44905248	VEÍCULO NOVO	1	UN	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	MEDIA
			1	UN		R\$ 741.701,56	

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	PASSAGENS/LOCOMOÇÃO
mar/23	N	R\$ 16.850,00
mar/23	N	
mar/23	N	SERV.PES.JURIDICA
mar/23	N	R\$ 85.740,00
mar/23	N	
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
out/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jan/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jan/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jan/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	SERV. DE TIC
jun/23	N	R\$ 79.629,94
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
mar/23	N	
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jan/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
jun/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	
mar/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO
abr/23	N	JUST: CONTRATO CONTINUO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO - P.C.A, EXERCÍCIO 2024

jul/24	N
jul/24	N
jul/24	N
jul/24	N
jul/24	N
set/24	N
set/24	N
set/24	N
set/24	N
set/24	N
nov/24	N
mar/24	N